
Istituto Comprensivo Statale “Nosside-Phythagoras” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

Via Salita Aeroporto, snc - 89131 Reggio Calabria 
Telefono e Fax: 0965 643271 - Codice Fiscale: 92081130806 

Codice Meccanografico: RCIC86900V - Codice Univoco (per la fatturazione elettronica): UFUMT3 
PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - WEB: www.nossidepythagoras.it 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

Prot.n. 000 697 - VII.7 Reggio Calabria, lì 08/02/2022 

 Ai Genitori degli alunni 

 Ai Docenti  
Classe 3 C Scuola secondaria di primo grado 

 Al sito web 

 
OGGETTO: 

 
COMUNICAZIONE ADOZIONE D.A.D. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’emergenza epidemiologica in atto e la necessità di adottare delle misure di contenimento 
e contrasto del virus SARS-CoV-2; 
 

VISTA la circolare del Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria, 
prot. n. 31400 del 29/09/2020 e ss.mm.ii.; 
 

VISTE le linee guida della Didattica Digitale Integrata, impartite dal Ministero dell’Istruzione con 
Decreto n. 39 del 26/6/2020; 
 

VISTA l’ordinanza regionale n. 73 del 15/10/2020; 
 

VISTA La nota MIUR 0001218 del 06/11/2021 relativa a: “Indicazioni per l’individuazione e la 
gestione dei contatti di casi da infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico”; 
 

VISTO Il D.L. n. 5 del 4/02/2022, recante “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-
19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del sistema educativo, 
scolastico e formativo.”; 
 

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 6 del suddetto D.L. n. 5/2022; 

 

DISPONE  
 

PER LA CLASSE 3 SEZIONE C (Scuola Secondaria di primo grado) 

 l’adozione della Didattica Digitale Integrata per gli alunni non vaccinati e vaccinati e/o guariti da più 
di 120 giorni per 5 giorni (da giorno 9/02/2022 fino al 13/02/2022) e per i 5 giorni successivi al rientro, 
l’obbligo di indossare mascherine FFP2; 

 la didattica in presenza con mascherine FFP2 fino al 10° giorno successivo alla conoscenza dell'ultimo 
caso accertato per gli alunni vaccinati e/o guariti da meno di 120 giorni o guariti dopo primo ciclo 
vaccinale (due dosi) oppure con dose booster. Al momento dell’ingresso a scuola gli alunni dovranno esibire, 
per la verifica quotidiana (effettuata con app «Verifica C-19»), il Green Pass (in formato cartaceo o digitale) 
attestante il possesso della condizione sanitaria che consente la didattica in presenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Nucera 
 
 

……………….……………………….…………….…… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


